



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL
GRUPO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - GTED/SR/PF/SP

		Obra	Bancos	B.D.I.			Encargos Sociais		
		SUBSTITUIÇÃO FORRO MINERAL SR/SP	SINAPI - 09/2021 - São Paulo SICRO3 - 04/2021 - São Paulo SICRO2 - 11/2016 - São Paulo ORSE - 08/2021 - Sergipe SEDOP - 09/2021 - Pará SEINFRA - 027 - Ceará SETOP - 07/2021 - Minas Gerais IOPES - 08/2021 - Espírito Santo SIURB - 01/2021 - São Paulo SIURB INFRA - 01/2021 - São Paulo SUDECAP - 08/2021 - Minas Gerais CPOS - 08/2021 - São Paulo FDE - 07/2021 - São Paulo AGESUL - 06/2021 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2021 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2021 - Goiás CAEMA - 12/2019 - Maranhão EMBASA - 06/2017 - Bahia CAERN - 05/2021 - Rio Grande do Norte	20,28%	Não Desonerado: 0,00%				
Curva ABC de Serviços									
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
00039512	SINAPI	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	Material	m²	14.500,0	139,40	2.021.300,00	86,41	86,41
00039570	SINAPI	PERFIL TRAVESSA (SECUNDARIO), T CLICADO, EM ACO GALVANIZADO , BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 1250 MM (L X C)	Material	M	20.170,0	6,47	130.499,90	5,58	91,99
00039571	SINAPI	PERFIL LONGARINA (PRINCIPAL), T CLICADO, EM ACO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 3750 MM (L X C)	Material	M	14.500,0	6,57	95.265,00	4,07	96,07
97642	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	14.500,0	3,59	52.055,00	2,23	98,29
100320	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0	22.609,83	22.609,83	0,97	99,26
03.25.01	SUDECAP	CAÇAMBA 5m³	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA	UNI.	59,0	168,39	9.935,01	0,42	99,68

13/04/2022 10:16

SEI/PF - 21045495 - Anexo

01.17.041	CPOS	Projeto executivo de arquitetura em formato A0	1,17	UNI.	1,0	4.518,91	4.518,91	0,19	99,88
00036250	SINAPI	RODAFORRO PARA FORRO MINERAL COMPRIMENTO 6 M	Material	M	500,0	5,80	2.900,00	0,12	100,00
					Total sem BDI		1.944.964,27		
					Total do BDI		394.119,38		
					Total Geral		2.339.083,65		



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO FERES BORGES, Agente de Polícia Federal**, em 19/11/2021, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **ESTEVAO GARCEZ LEME, Escrivão(ã) de Polícia Federal**, em 19/11/2021, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **21045495** e o código CRC **EC4FC1D0**.